2024/04/24 10:57 1/2 http://sps-ib.ru/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018

Справочно-правовая система по информационной безопасности - http://sps-ib.ru/

Приказ Минкомсвязи России от 21.06.2018 № 307 "Об утверждении методик проверки
соответствия  предоставленных  биометрических  персональных  данных  физического
лица  его  биометрическим  персональным  данным,  содержащимся  в  единой
информационной  системе  персональных  данных,  обеспечивающей  обработку,
включая  сбор  и  хранение  биометрических  персональных  данных,  их  проверку  и
передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим
персональным данным гражданина Российской Федерации, а также об определении
степени  взаимного  соответствия  указанных биометрических  персональных данных,
достаточной  для  проведения  идентификации,  предусмотренной  Федеральным
законом  от  27  июля  2006  года  №  149-ФЗ  "Об  информации,  информационных
технологиях и о защите информации"

Зарегистрировано в Минюсте России 29.06.2018 № 51496

В соответствии с  пунктом 3 части 13 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3448;
2010, № 31, ст. 4196; 2011, № 15, ст. 2038; № 30, ст. 4600; 2012, № 31, ст. 4328; 2013, № 14, ст. 1658; № 23, ст. 2870; № 27, ст. 3479;
№ 52, ст. 6961, 6963; 2014, № 19, ст. 2302; № 30, ст. 4223, 4243; № 48, ст. 6645; 2015, № 1, ст. 84; № 27, ст. 3979; № 29, ст. 4389,
4390; 2016, № 26, ст. 3877; № 28, ст. 4558; № 52, ст. 7491; 2017, № 18, ст. 2664; № 24, ст. 3478; № 25, ст. 3596; № 27, ст. 3953; № 31,
ст. 4790, 4825, 4827; № 48, ст. 7051) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
методику проверки соответствия предоставленных биометрических персональных данных физического лица его биометрическим
персональным данным, содержащимся в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку,
включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия
предоставленным  биометрическим  персональным  данным  гражданина  Российской  Федерации,  для  двух  независимых
биометрических  алгоритмов;
методику проверки соответствия предоставленных биометрических персональных данных физического лица его биометрическим
персональным данным, содержащимся в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку,
включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия
предоставленным  биометрическим  персональным  данным  гражданина  Российской  Федерации,  для  одного  бимодального
алгоритма.

2. Установить, что степень взаимного соответствия предоставленных государственным органом, банком или иным организациям,
указанным в части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях  и  о  защите  информации»,  биометрических  персональных  данных  биометрическим  персональным  данным
физического лица,  содержащимся в  единой биометрической системе,  достаточная для проведения идентификации граждан
Российской Федерации с применением информационных технологий без его личного присутствия, составляет не менее 0,9999.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя Министра цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации О.Б. Пака.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
К.Ю.Носков

Приложение № 1 к приказу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации от 21.06.2018 № 307

Методика проверки соответствия предоставленных биометрических персональных данных физического лица его биометрическим
персональным данным, содержащимся в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку,
включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия
предоставленным  биометрическим  персональным  данным  гражданина  Российской  Федерации,  для  двух  независимых
биометрических  алгоритмов

Приложение № 2 к приказу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

http://sps-ib.ru/_media/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018_pril1.pdf
http://sps-ib.ru/_media/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018_pril1.pdf
http://sps-ib.ru/_media/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018_pril1.pdf
http://sps-ib.ru/_media/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018_pril1.pdf
http://sps-ib.ru/_media/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018_pril1.pdf

2024/04/24 10:57 2/2 http://sps-ib.ru/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018

http://sps-ib.ru/ Printed on 2024/04/24 10:57

Российской Федерации от 21.06.2018 № 307

Методика проверки соответствия предоставленных биометрических персональных данных физического лица его биометрическим
персональным данным, содержащимся в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку,
включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия
предоставленным  биометрическим  персональным  данным  гражданина  Российской  Федерации,  для  одного  бимодального
алгоритма

персональные данные

From:
http://sps-ib.ru/ - Справочно-правовая система по информационной безопасности

Permanent link:
http://sps-ib.ru/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018

Last update: 2018/07/19 12:53

http://sps-ib.ru/_media/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018_pril2.pdf
http://sps-ib.ru/_media/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018_pril2.pdf
http://sps-ib.ru/_media/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018_pril2.pdf
http://sps-ib.ru/_media/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018_pril2.pdf
http://sps-ib.ru/_media/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018_pril2.pdf
http://sps-ib.ru/tag:personalnye_dannye?do=showtag&tag=персональные_данные
http://sps-ib.ru/
http://sps-ib.ru/npa:minkomsvyaz307_21.06.2018

	Приказ Минкомсвязи России от 21.06.2018 № 307 "Об утверждении методик проверки соответствия предоставленных биометрических персональных данных физического лица его биометрическим персональным данным, содержащимся в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным гражданина Российской Федерации, а также об определении степени взаимного соответствия указанных биометрических персональных данных, достаточной для проведения идентификации, предусмотренной Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"
	Приложение № 1 к приказу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 21.06.2018 № 307
	Приложение № 2 к приказу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 21.06.2018 № 307